
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2011년도 추경 2 회 일반회계 보건사업과 ~ 보건사업과

부서: 보건사업과
정책: 보건소 운영
단위: 보건서비스 향상 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

보건사업과 8,503,283 8,382,001 121,282

국            166,032 134,398 31,634

기          1,530,097 1,575,424 △45,327

분              6,098 6,098 0

도            707,286 453,505 253,781

시          6,093,770 6,212,576 △118,806

보건소 운영 8,097,878 7,967,391 130,487

국            166,032 134,398 31,634

기          1,428,134 1,469,461 △41,327

분              6,098 6,098 0

도            707,286 453,505 253,781

시          5,790,328 5,903,929 △113,601

보건서비스 향상 456,268 457,228 △960

국              2,169 2,119 50

기            126,380 126,430 △50

도              1,650 1,651 △1

시            326,069 327,028 △959

치과실 운영 15,470 15,520 △50

201 일반운영비 6,450 6,500 △50

02 공공운영비 450 500 △50

  ○세출예산 절감
                 △50                  0             △50      경정 450,000원 - 기정 500,000원

지역보건의료사업 지원 167,060 167,970 △910

201 일반운영비 4,008 4,918 △910

01 사무관리비 4,008 4,918 △910

  ○지역보건의료심의위원회 수당                     0                910            △910  경정 0원

한의약지역보건사업 4,338 4,338 0

국              2,169 2,119 50

기                  0 50 △50

도                650 651 △1

시              1,519 1,518 1

201 일반운영비 100 100 0

국                 50 0 50

기                  0 50 △50

도                 14 15 △1

시                 36 35 1

01 사무관리비 100 100 0

  ○ 한의약 지역사업 홍보물 제작
                  100                100                0      경정 100,000원*1회

국                 50 0 50

기                  0 50 △50

도                 14 15 △1

시                 36 35 1

의약업소 지도관리 82,795 36,802 45,993

기              3,375 0 3,375

도             40,698 0 40,698
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부서: 보건사업과
정책: 보건소 운영
단위: 의약업소 지도관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시             38,722 36,802 1,920

마약류 지도관리 5,133 5,290 △157

201 일반운영비 1,413 1,570 △157

01 사무관리비 1,413 1,570 △157

  ○세출예산 절감
                △157                  0            △157      경정 1,413,000원 - 기정 1,570,000원

재난출동현장 의료팀 지원 1,500 0 1,500

기              1,050 0 1,050

시                450 0 450

301 일반보상금 1,500 0 1,500

기              1,050 0 1,050

시                450 0 450

12 기타보상금 1,500 0 1,500

  ○재난현장출동의료팀 운영지원                 1,500                  0            1,500  1,500,000원

기              1,050 0 1,050

시                450 0 450

자동제세동기 설치 지원사업 4,650 0 4,650

기              2,325 0 2,325

도                698 0 698

시              1,627 0 1,627

405 자산취득비 4,650 0 4,650

기              2,325 0 2,325

도                698 0 698

시              1,627 0 1,627

01 자산및물품취득비 4,650 0 4,650

  ○자동제세동기 설치                 4,650                  0            4,650  4,650,000원*1대

기              2,325 0 2,325

도                698 0 698

시              1,627 0 1,627

응급의료 전용헬기 이착륙장 설치 40,000 0 40,000

도             40,000 0 40,000

401 시설비및부대비 40,000 0 40,000

도             40,000 0 40,000

01 시설비 40,000 0 40,000

  ○응급의료 전용헬기 이착륙장 설치
               40,000                  0           40,000      40,000,000원*1식

도             40,000 0 40,000

의료취약계층 보건증진 916,763 1,022,877 △106,114

기            375,226 428,033 △52,807

분              6,098 6,098 0

도             92,706 108,548 △15,842

시            442,733 480,198 △37,465

고혈압.당뇨 건강관리확대(제5기지역보건의료계획중
점과제)

12,160 12,660 △500

201 일반운영비 5,700 6,200 △500
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부서: 보건사업과
정책: 보건소 운영
단위: 의료취약계층 보건증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 사무관리비 4,500 5,000 △500

  ○세출예산 절감
                △500                  0            △500      경정 4,500,000원 - 기정 5,000,000원

암환자 의료비 지원 265,154 370,768 △105,614

기            132,577 185,384 △52,807

도             39,773 55,615 △15,842

시             92,804 129,769 △36,965

307 민간이전 265,154 370,768 △105,614

기            132,577 185,384 △52,807

도             39,773 55,615 △15,842

시             92,804 129,769 △36,965

01 의료및구료비 265,154 370,768 △105,614

  ○암환자 지원 의료비               265,154            370,768        △105,614  경정 265,154,000원*1식

기            132,577 185,384 △52,807

도             39,773 55,615 △15,842

시             92,804 129,769 △36,965

전염병 예방 및 의료비 지원 2,019,548 2,089,708 △70,160

국                900 2,720 △1,820

기            526,822 513,922 12,900

도            123,092 122,882 210

시          1,368,734 1,450,184 △81,450

환자 조기 발견 사업 136,914 137,544 △630

201 일반운영비 7,674 8,304 △630

01 사무관리비 5,674 6,304 △630

  ○세출예산 절감
                △630                  0            △630      경정 5,673,600원 - 기정 6,304,000원

임시.영유아 예방접종 사업 346,192 388,147 △41,955

307 민간이전 335,877 377,832 △41,955

01 의료및구료비 302,877 344,832 △41,955

  ○임시예방 접종사업(유료)                78,045            120,000         △41,955

    ―인플루엔자 백신                78,045            120,000         △41,955  경정 7,500원*10,406명

방역소독 사업 493,037 523,267 △30,230

201 일반운영비 15,237 16,930 △1,693

01 사무관리비 8,037 8,930 △893

  ○세출예산 절감
                △893                  0            △893      경정 8,037,000원 - 기정 8,930,000

02 공공운영비 7,200 8,000 △800

  ○세출예산 절감
                △800                  0            △800      경정 7,200,000원 - 기정 8,000,000원

206 재료비 210,033 233,370 △23,337

01 재료비 210,033 233,370 △23,337

  ○세출예산 절감
             △23,337                  0         △23,337      경정 210,033,000원 - 기정 233,370,000원
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부서: 보건사업과
정책: 보건소 운영
단위: 전염병 예방 및 의료비 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

405 자산취득비 29,800 35,000 △5,200

01 자산및물품취득비 29,800 35,000 △5,200

  ○세출예산 절감
              △5,200                  0          △5,200      경정 29,800,000원- 기정 35,000,000원

전염병 예방 홍보 및 교육 7,011 7,616 △605

201 일반운영비 5,445 6,050 △605

01 사무관리비 5,445 6,050 △605

  ○세출예산 절감
                △605                  0            △605      경정 5,445,000원 - 기정 6,050,000원

국가필수예방접종 사업 469,076 481,836 △12,760

국                  0 780 △780

기            234,538 240,138 △5,600

도             37,150 37,540 △390

시            197,388 203,378 △5,990

307 민간이전 448,230 460,990 △12,760

국                  0 780 △780

기            224,115 229,715 △5,600

도             37,150 37,540 △390

시            186,965 192,955 △5,990

01 의료및구료비 248,230 249,790 △1,560

  ○임시예방접종사업               148,600            148,600                0

    ―장티푸스(2,981명)                 8,736             10,892          △2,156  경정 8,736,000*1식

기              4,368 5,446 △1,078

도              2,184 2,723 △539

시              2,184 2,723 △539

    ―B형간염수직간염예방
               15,596             13,440            2,156        경정 15,596,000원*1식

기              7,798 6,720 1,078

도              3,899 3,360 539

시              3,899 3,360 539

  ○국가필수 결핵예방사업                     0              1,560          △1,560  경정 0원

국                  0 780 △780

도                  0 390 △390

시                  0 390 △390

02 민간경상보조 200,000 211,200 △11,200

  ○병의원 접종비(23,237명)
              200,000            211,200         △11,200      경정 200,000,000원*1식

기            100,000 105,600 △5,600

시            100,000 105,600 △5,600

전염병전문가 교육훈련 900 3,380 △2,480

국                900 1,940 △1,040

시                  0 1,440 △1,440

201 일반운영비 900 2,900 △2,000

국                900 1,700 △800

시                  0 1,200 △1,200

01 사무관리비 900 2,900 △2,000
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부서: 보건사업과
정책: 보건소 운영
단위: 전염병 예방 및 의료비 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○전염병 실무자 과정 교육 훈련비
                  600              2,400          △1,800      경정 600,000원*1식

국                600 1,200 △600

시                  0 1,200 △1,200

  ○전염병 실무자 심화과정 교육훈련
                  300                500            △200      경정 300,000원*1식

국                300 500 △200

202 여비 0 480 △480

국                  0 240 △240

시                  0 240 △240

01 국내여비 0 480 △480

  ○전염병 실무자 과정 교육훈련여비                     0                480            △480  경정 0원

국                  0 240 △240

시                  0 240 △240

국가결핵관리사업 53,120 53,120 0

기             26,560 26,560 0

도             13,880 13,280 600

시             12,680 13,280 △600

202 여비 2,400 2,400 0

기              1,200 1,200 0

도              1,200 600 600

시                  0 600 △600

01 국내여비 2,400 2,400 0

  ○소집단유행관리 여비
                2,400              2,400                0      경정 20,000원*1명*10일*12개월

기              1,200 1,200 0

도              1,200 600 600

시                  0 600 △600

의료관련감염 표본감시체계 운영 18,500 0 18,500

기             18,500 0 18,500

201 일반운영비 136 0 136

기                136 0 136

01 사무관리비 136 0 136

  ○표본감시체계 홍보물 제작
                  136                  0              136      경정 1,000원*1종*136매

기                136 0 136

202 여비 140 0 140

기                140 0 140

01 국내여비 140 0 140

  ○표본감시체계 운영 여비
                  140                  0              140      경정 20,000원*1명*7회

기                140 0 140

301 일반보상금 224 0 224

기                224 0 224

10 행사실비보상금 224 0 224

  ○표본감시체계 운영 간담회 개최
                  224                  0              224      경정 7,000원*2개소*16명
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부서: 보건사업과
정책: 보건소 운영
단위: 전염병 예방 및 의료비 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기                224 0 224

307 민간이전 18,000 0 18,000

기             18,000 0 18,000

02 민간경상보조 18,000 0 18,000

  ○표본감시체계 운영 인건비
               18,000                  0           18,000      경정 1,500,000원*2개소*6월

기             18,000 0 18,000

건강증진사업 4,622,504 4,360,776 261,728

국            162,963 129,559 33,404

기            396,331 401,076 △4,745

도            449,140 220,424 228,716

시          3,614,070 3,609,717 4,353

건강증진교실 운영 14,370 15,350 △980

201 일반운영비 11,640 12,620 △980

01 사무관리비 11,640 12,620 △980

  ○ 세출예산 절감
                △980                  0            △980      경정 980,000원-기정1,960,000원

출산지원 3,592,213 3,363,423 228,790

도            351,000 121,500 229,500

시          3,241,213 3,241,923 △710

201 일반운영비 6,390 7,100 △710

01 사무관리비 1,890 2,100 △210

  ○세출예산 절감
                △210                  0            △210      경정 1,890,000원 - 기정 2,100,000원

02 공공운영비 4,500 5,000 △500

  ○세출예산 절감
                △500                  0            △500      경정 4,500,000원- 기정 5,000,000원

301 일반보상금 3,536,000 3,306,500 229,500

도            351,000 121,500 229,500

시          3,185,000 3,185,000 0

12 기타보상금 3,536,000 3,306,500 229,500

  ○ 출산축하금(2,500명)             1,226,000            996,500          229,500  경정 1,226,000,000

도            351,000 121,500 229,500

시            875,000 875,000 0

시험관시술비지원 운영 311,083 330,924 △19,841

기            155,542 165,462 △9,920

도             77,770 82,729 △4,959

시             77,771 82,733 △4,962

307 민간이전 311,083 330,924 △19,841

기            155,542 165,462 △9,920

도             77,770 82,729 △4,959

시             77,771 82,733 △4,962

01 의료및구료비 311,083 330,924 △19,841

  ○불임부부 의료비 지원(382명)
              311,083            330,924         △19,841      경정 311,083,000원*1식
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부서: 보건사업과
정책: 보건소 운영
단위: 건강증진사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기            155,542 165,462 △9,920

도             77,770 82,729 △4,959

시             77,771 82,733 △4,962

지역특화건강행태개선 40,000 32,000 8,000

기             20,000 16,000 4,000

시             20,000 16,000 4,000

405 자산취득비 8,000 0 8,000

기              4,000 0 4,000

시              4,000 0 4,000

01 자산및물품취득비 8,000 0 8,000

  ○건강행태 개선사업 기자재 구입(운동장비)
                8,000                  0            8,000      8,000,000원

기              4,000 0 4,000

시              4,000 0 4,000

금연클리닉운영 지자체보조 78,350 76,000 2,350

기             39,175 38,000 1,175

시             39,175 38,000 1,175

201 일반운영비 21,650 10,600 11,050

기             10,825 5,300 5,525

시             10,825 5,300 5,525

01 사무관리비 21,650 10,600 11,050

  ○금연교육 및 프로그램 운영비
               21,650             10,600           11,050      경정 21,650,000원*1식

기             10,825 5,300 5,525

시             10,825 5,300 5,525

202 여비 4,000 2,000 2,000

기              2,000 1,000 1,000

시              2,000 1,000 1,000

01 국내여비 4,000 2,000 2,000

  ○금연클리닉 워크샵 및 교육참가여비
                4,000              2,000            2,000      경정 4,000,000원*1식

기              2,000 1,000 1,000

시              2,000 1,000 1,000

307 민간이전 47,200 59,400 △12,200

기             23,600 29,700 △6,100

시             23,600 29,700 △6,100

01 의료및구료비 47,200 59,400 △12,200

  ○금연 치료제및 보조제 구입
               47,200             59,400         △12,200      경정 47,200,000명

기             23,600 29,700 △6,100

시             23,600 29,700 △6,100

405 자산취득비 1,500 0 1,500

기                750 0 750

시                750 0 750

01 자산및물품취득비 1,500 0 1,500

  ○금연클리닉 사업 기자재 구입(co측정기등 5종
    )                 1,500                  0            1,500      1,500,000원
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부서: 보건사업과
정책: 보건소 운영
단위: 건강증진사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기                750 0 750

시                750 0 750

산모신생아도우미지원 205,358 161,949 43,409

국            162,963 129,559 33,404

도             20,370 16,195 4,175

시             22,025 16,195 5,830

307 민간이전 205,358 161,949 43,409

국            162,963 129,559 33,404

도             20,370 16,195 4,175

시             22,025 16,195 5,830

05 민간위탁금 205,358 161,949 43,409

  ○산모신생아 도우미 지원(사회서비스관리센터)
              203,703            161,949           41,754      경정 203,703,000원*1식

국            162,963 129,559 33,404

도             20,370 16,195 4,175

시             20,370 16,195 4,175

  ○산모신생아 도우미 지원(장애 2급이상)
                1,655                  0            1,655      1,655,000원*1명

행정운영경비(보건사업과) 388,568 397,773 △9,205

기            101,963 105,963 △4,000

시            286,605 291,810 △5,205

인력운영비(보건사업과) 224,651 233,856 △9,205

기            101,963 105,963 △4,000

시            122,688 127,893 △5,205

인력운영비(보건사업과) 20,725 21,930 △1,205

101 인건비 13,195 14,400 △1,205

01 보수 13,195 14,400 △1,205

  ○ 세출예산 절감
              △1,205                  0          △1,205      경정 9,150,000원-기정10,355,000원

건강행태개선사업인부임 32,000 40,000 △8,000

기             16,000 20,000 △4,000

시             16,000 20,000 △4,000

101 인건비 32,000 40,000 △8,000

기             16,000 20,000 △4,000

시             16,000 20,000 △4,000

03 무기계약근로자보수 32,000 40,000 △8,000

  ○건강행태 개선사업 인부임
               32,000             40,000          △8,000      경정 16,000,000원*2명

기             16,000 20,000 △4,000

시             16,000 20,000 △4,000
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